
MACORESCO
TEKUTÉ LISTOVÉ HNOJIVO OBSAHUJÍCÍ AMONNIUM 
ZINEK ACETÁT K PODPOŘE KOŘENĚNÍ.

H302 – Zdraví škodlivý při použití. H314 – Způsobuje těžké poleptání kůže 

a poškození očí. H335 – Může způsobit podráždění dýchacích cest. H400 – 

Vysoce toxický pro vodní organismy. H410 – Vysoce toxický pro vodní organismy, 

s dlouhodobými účinky. P264 – Po manipulaci důkladně omyjte ruce. P270 

– Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. P280 – Používejte 

ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. P301 + 

P330 + P331 – PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE ZVRACENÍ. 

P405 – Skladujte uzamčené. P304 + P340 – PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste 

postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující 

dýchání . P501 – Odstraňte obsah/obal.

Obsahuje: Chlorid zinečnatý(II).  UFI: 6710-10AK-H006-3W4S

PRODUKT URČENÝ POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ

 NEBEZPEČÍ 

5 L



Listové kapalné zinkové hnojivo, které zlepšuje prokořeňování rostlin, a tím příznivě ov-
livňuje růst a výnos řepky, obilovin, kukuřice, brambor, luštěnin a nebo čerstvě zasetého 
travního porostu. Hnojivo obsahuje dusík ve formě amonnia, který je pro rostlinu vysoce 
vstřebatelný. Používá se na list. 

Doba použitelnosti: 5 let od data výroby. 
Číslo šarže/datum výroby na obalu.

Výrobce:
PUH „Chemirol” sp. z o.o.
ul. Przemysłowa 3, 88-300 Mogilno 
tel. +48 52 318 88 79, e-mail: ndo@chemirol.com.pl

Distributor:
INNVIGO Agrar CZ s.r.o. 
Thámova 137/16, 186 00 Praha 8 
Tel. + 420 226 205 420 
www.cz.innvigo.com

Mikroživinové hnojivo ve formě roztoku.

Obsah živin:

Zinek (Zn) ve formě chloridu, rozpustný ve vodě 8,0% m/m

Složení
chlorid zinečnatý (CAS: 7646-85-7)1; kyselina octová (CAS: 64-19-7)1; octan amonný (CAS: 631-61-8)1; oxid zinečnatý (CAS: 

1314-13-2)1; kde: 1KSM 1: Látky a směsi z původního materiálu.

Dávkování a termíny použití:

Plodiny Doporučené 
dávkování Doporučené termíny použití 

Řepka jarní a ozimá 0,8 l/ha Použití ve fázi dvou až šesti pravých listů, v ozimé řepce od začátku jarní 
vegetace do fáze hybnost střelby

Obilniny jarní a ozimé 0,8 l/ha Aplikujte na jaře nebo na podzim, od počátku vegetace až do konce 
odnožování

Kukuřice 0,8-1,2 l/ha Aplikujte ve fázi dvou až osmi pravých listů

Brambory 0,8-1,2 l/ha Aplikujte ve fázi od dvou pravých listů až po tvorbu hlíz

Cukrová řepa 0,8 l/ha Aplikujte od fáze 4 listů až do počátku překrývání meziřadí

Travní porosty 0,8 l/ha Od fáze dvou listů do začátku odnožování

Luštěniny 0,8 l/ha Aplikujte ve fázi dvou až osmi listů

Jahody 0,8-1,0 l/ha

Plantáže zakládané z řízků (začátek podzimu): od začátku vegetace na jaře 
do třetího listu. 
Plantáže ze sazenic frigo: od začátku vegetace do druhého listu
Školky: vývoj kořenů každých 7-10 dní.

Jiné měkké ovoce 0,8-1,2 l/ha Aplikujte po zahájení jarní vegetace
Mladé sady a ovocné 
školky 0,8-1,0 l/ha Aplikujte dvakrát od začátku vegetace, podruhé po 7-14 dnech

Cibulová zelenina 0,8-1,2 l/ha Do fáze třetího listu
Kořenová zelenina 0,8-1,2 l/ha Od začátku vegetace do fáze třetího listu

Sadba zeleniny
Rozpětí: 
0,05-0,1 l v 
100 l vody

Od začátku vegetace do fáze 3-7 listů, před výsadbou na trvalé stanoviště 
3-5 dní

Doporučené množství vody: 100-200 l/ha.
Doporučený postřik: standardní a jemný
Upozornění: Postup se provádí za klidného počasí, v oblačných dnech, brzy ráno nebo večer.

KFV 1(C)(II)(a): JEDNOSLOŽKOVÉ ANORGANICKÉ HNO-
JIVO SE STOPOVÝMI ŽIVINAMI, MINERÁLNÍ HNOJIVO 
MIKRO SLOŽKA V ROZTOKU, 8% Zn
Používejte pouze při důvodné potřebě. Nepřekračujte doporučené dávky. 
PŘÍPRAVA POSTŘIKOVÉ KAPALINY:
Nedoporučuje se:
> úlet postřikové kapaliny na sousední plodiny
> vrstvení postřikové kapaliny ve spojích ošetřovaných pásů a souvratí
Hnojivo lze použít ve všech typech postřikovačů. Před přípravou postřiku pečlivě určete potřebné 
množství kapaliny. Balení několikrát protřepejte. Odměřené množství přípravku nalijte do 
nádrže postřikovače částečně naplněného vodou (se zapnutým míchadlem) a doplňte vodou 
na požadované množství. Prázdné kanystry třikrát vypláchněte vodou a kapalinu nalijte do nádrže 
postřikovače s použitelnou kapalinou. Připravený roztok ihned použijte. Stříkejte se zapnutým 
míchadlem. Po práci zařízení důkladně vymyjte. Přípravek může během skladování procházet 
mírnou krystalizací, viditelnou ve formě sedimentu na dně obalu. V tomto případě sedlinu 
rozpusťte teplou vodou (50-60°C) a roztok nalijte do nádrže postřikovače. 

Kontaktujte INNVIGO nebo svého distributora INNVIGO pro podrobná 
doporučení.
Doporučené podmínky skladování:
Skladujte v původním obalu v chladné, dobře větrané mímstnosti při teplotě +5°C do +30°C. 
Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů  a krmiv.
Dodatečné informace:
Hnojivo obsahuje amonný dusík (NH4) 8,0%.

MACORESCO

5 L


